
ご意見・ご要望 投稿日 平成３０年８月１日 

件名 ヴァンフォーレ甲府について 

本文  

ヴァンフォーレ甲府をもっと盛り上げて欲しいです。特に、若いサポーター

が増えるよう工夫を市でして欲しいです。サポーターの力なくしては、チー

ムは強くなりません。 

回 答 回答日 平成３０年８月８日 

担当部署 教育部 生涯学習室 スポーツ課 

本文 

今回ご意見、ご要望いただきましたヴァンフォーレ甲府への本市の支援と

しましては、ホーム開幕戦の甲府サンクスデーにおける会場設営や応援等の

人的支援を中心に行っているほか、ヴァンフォーレ甲府と連携した小学校の

ランクリニック（走り方教室）を開催し、サッカーの競技人口の拡大など側

面からの支援を行っております。 

また、ホームゲームをスタジアムで観戦していただけるように、開催日を

広報誌や市ホームページなど掲載するとともに、アウェー戦については、本

庁舎の大型ビジョンによるパブリックビューイングの開催を行ったところ

であります。 

今後もホームタウンとして、今シーズンでのＪ１復帰が達成できるよう、

引き続き側面から応援してまいりたいと考えておりますので、ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


